
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Медвежонок» 

628322, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 

Нефтеюганский район, с. Чеускино, ул.Центральная 21-А. Телефон\факс 291-408 

 

 

 

П Р И К А З 

 

«22» 12 2022 г.                                                                                    №  166  - од 

 

 

С. Чеускино 

 

Об открытии группы кратковременного пребывания для детей дошкольного 

возраста на Юртах Филипповских 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 19.12.2022 № 1187-0 «Об участии в пилотном 

образовательном проекте «Стойбищная школа – сад» для получения дошкольного 

образования детьми из числа коренных малочисленных народов Севера, 

проживающих на территориях традиционного природопользования, 

расположенных на территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры», в целях создание условий для развития 

новой формы дошкольного образования с использованием дистанционных 

информационно-образовательных технологий для детей из числа коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих в отдаленных территориях, не 

имеющих возможности посещать дошкольное образовательное учреждение  

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Определить НРМДОБУ «Детский сад «Медвежонок» опорной площадкой 

по реализации образовательного проекта «Стойбищная школа – сад» для 

детей дошкольного возраста на Юртах Филипповских. 

2. Открыть группу кратковременного пребывания с 01.02.2023 года для 

детей дошкольного возраста на Юртах Филипповских. 

3. Утвердить Положение о группе кратковременного пребывания. 

Приложение 1.  

4. Установить режим работы группы кратковременного пребывания в 

рамках основного режима ДОУ. Приложение 2.  

5. Объем образовательной нагрузки, календарный учебный график. 

Приложение 3. 

6. Утвердить тематическое планирование «Мобильное электронное 



образование» для детей 3-4 лет и детей 5-6 лет. Приложение 4.  

7. Назначить воспитателя Огорелкову О.С. для работы в группе 

кратковременного пребывания с 06.02.2023 года. 

7.1. Организовать воспитательно-образовательный процесс в 

соответствии с реализуемыми программами посредством цифровой 

образовательной платформы «Мобильного электронного 

образования». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                    М.К. Микушина 
 


